MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
REITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIO REMUNERADO NAO OBRIGATORIO - EDITAL N2 56/2024

A comissao designada pela Portaria n? 186, de 12 de julho de 2024, responsavel pelo Processo de selecdo de estagiarios do Instituto Federal do Sertdao
Pernambucano (IFSertdaoPE) — Campus Petrolina, resolve divulgar o resultado preliminar do Edital 56/2024.

1. ENSINO SUPERIOR EM ADMINISTRAGAO

Data de Andlise Historico Anédlise Anélise NOTA
Colocacdo Nome Completo Nascimento Escolar Curriculo - A Curriculo -B  FINAL
1 ANGELA SOUZA MORAIS 30/07/1998 60 15 5 80
2 ANA LAISE PEREIRA DE SOUZA MOURA  28/06/2002 50 15 5 70
3 CARLOS EDUARDO NUNES FILGUEIRA 14/12/2001 50 6 5 61
4 —PN* RADAMES ROBERTO SANTOS LIMA 12/02/1996 50 0 0 50
5-PN* ADAO DE SOUSA GOMES NETO 21/07/1999 50 0 0 50
6 CLAUDJANE RAMOS DA SILVA 02/07/1999 30 0 0 30
1.1 INDEFERIDOS:
Nome Completo Motivo/ltem do Edital

RIVANILDA DE SOUZA GERALDO COELHO Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Comprovante matricula desatualizado e anexou Histérico do Ensino Médio)
ELIZABETH NUNES DOS SANTOS Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou matriz/grade no lugar do historico)
MARIA CAROLINA FERRAZ DANTAS N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Histérico do Ensino Médio); N&o atendeu ao item 3.2.1 (Periodo do curso)
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MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
REITORIA

2. ENSINO SUPERIOR EM INFORMATICA

Data de Anélise Histoérico Analise Analise NOTA

Colocacdo Nome Completo Nascimento Escolar Curriculo - A Curriculo -B  FINAL
1-PN* VALTER CASSIANO DE SOUSA 27/12/1999 50 15 25 90
2 JIOMARLISON DIAS SOUZA 10/11/2000 50 15 25 90
3 LUDMYLA MATOS ALENCAR 25/11/2001 50 15 5 70
4 GABRIEL LIMA RAMOS 26/04/2005 50 15 5 70
5 LUIZ FELIPE MIRANDA DE SOUZA 20/10/2001 50 15 0 65
6 ISRAEL BRUNO RODRIGUES DE FRANCA 16/11/2001 50 15 0 65
7 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 07/03/1996 40 15 5 60
8 SORAIA VIEIRA DE MACEDO SANTOS 17/01/1996 40 15 0 55
9 WANDERSON WILKERSON FELIX DA SILVA 22/05/1998 50 0 0 50
10 - PN* RICARDO NUNES DIAS 18/09/1999 50 0 0 50
11 BERNARD LOIOLA DE ARAUJO NOGUEIRA 23/07/2002 50 0 0 50
12 SILAS KENJI DE SOUZA OTSUKA 06/01/2003 50 0 0 50
13- PN* DAUA VICTOR ROSENDO BELARMINO 20/01/2003 50 0 0 50
14 - PN* JOSE ALISSON RAMALHO RODRIGUES 19/03/2003 50 0 0 50
15 VINICIUS DE SOUZA PESSOA 19/12/2003 50 0 0 50
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16
17
18 - PN*
19
20
21
22
23

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

REITORIA
JONAS GABRIEL FARIAS FELIZARDO 22/05/2004 50 0 0 50
RICARDO ALEXANDRE SOUZA DE BRITO SILVA = 14/01/2005 50 0 0 50
JHEIMES LIMA BARBOSA 23/08/2001 40 0 0 40
PABLO DE LIMA VEIGA 03/04/2002 40 0 0 40
EDY CLECIO DE CARVALHO RODRIGUES 17/04/2003 40 0 0 40
JOSE DAVIDSON LOPES PIMENTEL JUNIOR 04/06/2004 40 0 0 40
GABRIEL MARTINS DA CRUZ 11/10/2004 40 0 0 40
DANIEL JOSE DOS SANTOS 19/05/1972 30 0 0 30

2.1 INDEFERIDOS:

Nome Completo

EVERTON ESPEDITO SILVA SANTOS

JOAO PAULO COSTA

LEONARDO EMANUEL DE SOUZA ROCHA

PAMELA CARDOSO ARAUJO

MAIRON RODRIGUES FARIAS

PAULO VINICIUS DE SANTANA MUDO

DIEGO DOS SANTOS FONSECA

LUCAS FERREIRA GUIMARAES

Motivo/ltem do Edital
N&o atendeu ao item 3.2.1 do Edital (Periodo do curso)
N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Comprovante matricula invalido e anexou Histérico do Ensino Médio)
N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou Histérico incompleto)
N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Histérico do Ensino Médio); N&o atendeu ao item 3.2.1 (Periodo do curso)

Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Histérico do Ensino Médio)

Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Historico do Ensino Médio)
N&o atendeu ao item 3.2.1 do Edital (Periodo do curso)

N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Certificado do Ensino Médio)
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MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

REITORIA
3. ENSINO SUPERIOR EM EDUCAGCAO FiSICA

Datade  Analise Histérico Analise Analise NOTA
Colocacdo Nome Completo Nascimento Escolar Curriculo - A Curriculo -B  FINAL

1 KAMILLA ALESSANDRA FELIX ROSA 15/07/2002 50 3 25 78

2 IZAQUE RODRIGUES MOURA 29/02/2000 40 15 0 55

3 NILSON GABRIEL DOS SANTOS E SILVA = 17/10/2002 40 15 0 55

4 ELVIS ALAN LUNAS 16/12/1989 50 0 0 50

5 DIEGO HENRIQUE LOPES DA SILVA 21/11/1994 50 0 0 50

6 ELIZABETE RODRIGUES DE SOUZA 05/02/1996 50 0 0 50

7 ERIKA RAYANE SILVA COSTA 23/03/2003 50 0 0 50

8- PN* FRANCIMILTON DE BARROS JUNIOR 24/01/1993 30 0 0 30

3.1 INDEFERIDOS:
Nome Completo Motivo/ltem do Edital

WISLEYANE DOS SANTOS CAMPOS Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Nao anexou Histérico); Nao atendeu ao item 3.2.1 (Periodo do curso)
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MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

REITORIA
4. ENSINO SUPERIOR EM SERVIGCO SOCIAL
Datade  Anélise Histérico Anédlise Analise NOTA
Colocacdo Nome Completo Nascimento Escolar Curriculo - A Curriculo - B FINAL
1 ISABELLA NUNES ESTIMA DE CARVALHO  12/11/1997 60 15 15 90
2 JOSEILDO SANTANA SOUZA 24/09/1995 50 15 10 75
3 CATIA BATISTA SILVA ESCOBAR 25/09/1999 50 0 10 60
4 - PN* IRANEIDE PEREIRA CRUZ 22/01/1992 50 0 0 50
5 LUISE VITORIA DE SOUZA BISPO 26/04/2003 50 0 0 50
6 VIVIAN SILVA BARBOSA 29/09/1997 40 0 0 40
4.1 INDEFERIDOS:
Nome Completo Motivo/ltem do Edital
LORENA FERREIRA CANDEIAS N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Comprovante matricula invalido e anexou Histérico do Ensino Médio)
CALLINY ALUCICA DE ALMEIDA SILVA BARBOSA N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Histérico do Ensino Médio)
REDLEYN FRANKLIN SILVA COSTA Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Histérico incompleto)
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5. ENSINO SUPERIOR EM PSICOLOGIA

Colocacdo Nome Completo

1
2
3
4
5
6
7

8
9 - PN*
10 - PN*
11
12 - PN*
13 - PN*
14
15

GIOVANNA EUGENIA DE LIMA

DANIELLE CAROLINA CAMPOS DA COSTA
FELIPE NEGREIROS DOS SANTOS
LUCIVANDO COSTA BARROS

INGRYD ARAUJO SILVA SA

THAIS CAROLINE SOUZA SILVA

IONARA VITORIA CARVALHO DO NASCIMENTO
ERICA LAUANE DE SOUZA

EMILLE LORENA SANTOS BARBOSA
ANTHONIELY KARINA DA SILVA

STEPHANY MIRELY DE SOUZA SANTANA
INGRID LUANA NASCIMENTO SANTANA
EDICLEIDE AQUINO DOS SANTOS

ELAINE CRISTINA COSTA DOS REIS

GESSICA LAVINNIA DE OLIVEIRA ESTEVES SANTOS

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

REITORIA

Data de

Nascimento

14/08/1989
30/07/1990
09/03/2001
08/11/2001
10/05/2002
15/11/2004
22/06/2001
30/04/2003
24/12/2003
16/10/1998
24/12/2001
10/01/1997
26/11/1986
19/11/1977
21/03/2001

Anédlise Histoérico
Escolar

al A O O
o o O O

Analise
Curriculo - A Curriculo - B

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
9

Analise

25
25
25
25
25
25
20
5
5
15
15
25
0
10
0

NOTA
FINAL

100
100
100
100
100
100
95
80
80
80
80
80
75
75
69
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16 PATRICIA FERREIRA DE SOUZA
17 - PN* MARIA VITORIA BARBOSA LEAL
18 KAREN EDUARDA MACIEL BRANDAO
19 - PN* MARIA NAYARA DE OLIVEIRA PEREIRA
20 CINTHIA THAINA FELIX RODRIGUES
21 EDSONIA DE SOUSA
22 - PN*  ANA VITORIA ARAUJO LOPES
23 - PN* JOABE BARZILAI FERREIRA ALVES
24 LIDIA DE SOUZA DIAS CUNHA
25 BEATRIZ SOARES LOPES
26 ERIC JHONATAN DA SILVA

27 THAIS DA SILVA LEITE
5.1 INDEFERIDOS:

Nome Completo
MANUELA VIEIRA DE SOUZA
VALERIA DE SOUSA ARAUJO

MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
REITORIA

20/07/1986
15/08/2001
26/06/2003
23/06/1998
01/08/1996
16/11/2000
01/10/2004
16/03/1999
25/08/1986
26/09/2000
11/01/2003
22/09/2003

Motivo/ltem do Edital

60
60
40
50
50
50
40
40
40
40
30

O O O O w o o o

O O o O o1 o o o o o o o

Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Vaga Pscicologia Histérico Pedagogia)

62
60
60
52
50
50
50
48
40
40
40
30

N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Comprovante matricula invalido e anexou Histérico do Ensino Médio)

JOAO VICTOR DE SOUZA FERREIRA N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Documentos sem carimbo ou cddigo de autenticagéo online)

SABRINA DE SOUZA LIMA

N&o atendeu ao item 3.2.1 do Edital (Periodo do curso)
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MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

REITORIA
6. ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA
Datade  Anadlise Historico Analise Analise NOTA

Colocacdo Nome Completo Nascimento Escolar Curriculo - A Curriculo - B FINAL

1 GABRIELLA ROSANE CHAGAS SILVA 27/04/1991 60 15 25 100

2 WENNINGTON DIAS DOS SANTOS SILVA  25/05/2001 60 15 25 100

3 JACQUELINE DA SILVA BARBOSA 13/02/2001 60 15 15 90

4 KIRMAYR NAIN BEZERRA SOBREIRA 09/02/1988 60 3 25 88

5 MARIA EDUARDA MARINS MARCELINO 06/12/2002 60 15 10 85

6 ELIANE DA SILVA NUNES 04/07/2000 50 3 5 58

7 SAMARA ANGEL MATIAS DE ASSUNCAO = 04/07/1991 50 3 0 53

8 — PN* ROZENILDA BEZERRA DA SILVA 04/06/1993 50 0 0 50
9 JOSIANE MARIA VASCO 11/04/1975 40 0 0 40
10 ANA LUANA DE OLIVEIRA PEREIRA 13/06/2001 40 0 0 40
6.1 INDEFERIDOS:
Nome Completo Motivo/ltem do Edital
CICERA MARIA DA SILVA N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou Histérico do Ensino Médio)
Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou Declaracgdo de Vinculo no lugar do

SAMARA MARLY CINTRA ALMEIDA Comprovante de Matricula; Vaga Pedagogia anexou Histérico Lic. Fisica)
CHARLENE MARIA DE SOUSA Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou Historico desatualizado 25/07/2023)
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
REITORIA

MARIA CARLIANE AMORIM DA SILVA

LETICIA VASCONCELOS BERTI SANJUAN  Né&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Vaga Pedagogia anexou Histérico Lic. Computacao)

7. TECNICO EM INFORMATICA

Colocacdo Nome Completo

1
2
3

4 — PN*

Data de
Nascimento

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

ITALO FELIPE MARINHO DA SILVA 28/09/2006

JOAO MARCOS SOUZA FERNANDES  09/02/2008

PAULO DE MENEZES GONGCALVES 23/11/2007

FABIANA CAUANE BELO BARBOSA 10/05/2007

8. ENSINO MEDIO

Colocacdo Nome Completo

1

MARIA EDUARDA BARBOSA

CAMILA DE ARAUJO RODRIGUES
GIOVANNA EMILY SILVA DOS SANTOS
GLENDA BARBOSA COELHO

DANIELLE CORDEIRO SANTANA
HUGMARIO GOMES DOS SANTOS FILHO

Data de

Nascimento

21/09/2007
07/02/2008
03/05/2007
17/06/2007
20/03/2008
27/12/2006

Andlise Histoérico

Escolar
60
60
50
40

Analise Histérico
Escolar

60
60
50
50
50
40

Analise
Curriculo - A Curriculo - B FINAL

3

0
0
0

Anadlise

5

0
5
0

Anélise

Andlise

Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou Histérico incompleto)

NOTA

68
60
55
40

NOTA

Curriculo - A Curriculo - B FINAL

0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

60
60
50
50
50
40
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7 - PN*
8 — PN*
9

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

REITORIA

GUTYELEN DO NASCIMENTO SOUZA 26/09/2007

MAISLA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA | 01/12/2007

GABRIELY PEREIRA AMORIM 17/01/2008
8.1 INDEFERIDOS:

Nome Completo

ANA KATIA SILVA LIMA
ARTHUR VIEGAS PROENCA
DAVI ANDRADE ALBUQUERQUE

9. TECNICO EM EDIFICAGOES

Colocacdo Nome Completo

1

CLECIA DA SILVA SANTANA

ERICK GUSTAVO GOMES SILVA GAMA

THALITA VITORIA VIEIRA ARAUJO

PAULA ANGELA EMANUELA DE AZEVEDO GOMES
JOAO BATISTA LANDIM RODRIGUES

GABRIELLY DE SOUZA BARBOSA

Data de
Nascimento

31/07/1983
10/04/2007
31/07/2007
05/12/2007
20/04/2008
18/07/2007

30
30
30

Motivo/ltem do Edital

Analise Histoérico

Escolar

40

N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (N&o anexou Comprovante matricula e Histérico)
N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou boletim no lugar do Histérico)

N&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou boletim no lugar do Histérico)

Analise

30
30
30

Analise

NOTA

Curriculo - A Curriculo - B FINAL

15

o W O o o

5

0
0
0
0
0

60
50
50
50
43
30
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9.1 INDEFERIDOS:

Nome Completo

ISMAEL DE SOUZA SILVA Nao atendeu ao item 3.2.4. do Edital (anexou Comprovante de matricula no lugar do Histérico)

10. TECNICO EM ELETROTECNICA

Colocacdo Nome Completo
1-PN* JOSE EDUARDO DO NASCIMENTO DA SILVA
MARIA LARISSA MAXIMO DA SILVA
LUCAS MARTINS DIAS DA SILVA

LUIZ GUSTAVO MENDONCA CARVALHO QUEIROZ

WILLIAN DOS SANTOS SOUZA
10.1 INDEFERIDOS:

2
3
4 MICHAEL DE SOUSA SANTOS
5
6

Nome Completo

WESLLA VIEIRA DE SOUZA Na&o atendeu ao item 3.2.4. do Edital (Anexou boletim no lugar do Histérico)

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

Motivo/ltem do Edital

Data de

Nascimento

21/07/1993
11/07/1998
31/05/2001
30/10/2007
09/10/2006
25/06/2004

Motivo/ltem do Edital

Andlise Historico
Escolar

50
50
50
50
40
30

*Legenda: PN — Opcdo para concorrer dentro das vagas destinadas a pessoas negras.

Andlise
Curriculo - A Curriculo -B

0

0
0
0
0
0

Anédlise

0

0
0
0
0
0

NOTA
FINAL

50
50
50
50
40
30
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MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
REITORIA

A publicacdo do resultado dos recursos e da homologacdo do resultado estd prevista para 30 de agosto de 2024, obedecendo ao cronograma apresentado
no Anexo Il do presente edital.

Os candidatos possuem o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para recorrer de eventual inconsisténcia da divulgacdo do resultado preliminar, a partir da
publicacao.

O recurso deverd ser impetrado pelo candidato por meio de requerimento, conforme formuldrio no Anexo IV, e enviado através de e-mail:
cp.direcao@ifsertao-pe.edu.br, com o assunto “RECURSO SELECAO DE ESTAGIO - EDITAL N2 56/2024”, obedecendo ao cronograma apresentado no Anexo
Il do presente edital.

PETROLINA/PE, 23 de agosto de 2024.

Documento assinado digitalmente

“b RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO
g Data: 22/08/2024 22:11:20-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Rafael Pereira de Araujo
Presidente da Comissdo Organizadora do Processo Seletivo
Portaria n2 186, de 12 de julho de 2024
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